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Tilskud sætter skub i aktivitetshus

Lokale- og Anlægsfonden har besluttet at give to mio. kr. til aktivitetshuset i Brovst. Med 
bevillingen er projektet godt på vej til at blive en realitet

Borgerne i Brovst er godt på vej til at få et aktivitetshus, der samler kunst, teater, musik, film 

og sport. Med en bevilling på to millioner kroner er Brovst Kommune og Den Selvejende 

Institution Brovst Hallen godt på vej til at kunne opføre huset, som har været over to år 

undervejs.
 
"Med bevillingen fra Lokale- og Anlægsfonden er projektet nu godt på vej. Nu håber vi, at 

resten af finansieringen falder på plads, så vi kan tage det første spadestik til foråret," siger 

Leo Pedersen, formand for hallen i Brovst.  

Projektet vil skabe et multifunktionelt hus for alle i Brovst by, som har lyst til at udfolde sig 

med kulturelle og kreative emner. 
 
Aktivitetshuset skal opføres i direkte forbinde med den eksisterende idrætshal og være 

forsamlingshus for byens lokale foreninger. Desuden vil KFUM-spejderne i Brovst få stillet 

depotrum til rådighed og der vil blive indrettet et 4000 kvadratmeter stort område med 

bålplads og andre udfoldelsesmuligheder.
 
"Der er et stort behov i byen for at få et samlingssted. Det er vigtigt at det lokale foreningsliv 

får et samlingssted, for mange af dem har ikke nogen lokaler, de kan være i, " fortsætter Leo 

Pedersen.
 
Ved den første licitation blev projektet 50 procent dyrere end budgetteret, og kommunen 

besluttede derfor at igangsætte en ny projektering af projektet. Det nye projekt er samtidig 

ændret på en række områder, så der er skabt større sammenhæng med den eksisterende 

idrætshal og den nye tilbygning, hvor en stor gavlglasfacade mod sydvest vil naturligt invitere 

brugerne indenfor.
 
Lokale- og Anlægsfonden håber, at bevillingen nu sætter skub i den sidste del af projektet. 

"Aktivitetshuset i Brovst er et god eksempel på, hvordan man kan samle byens lokale 

foreningsliv i et fælles hus. Samtidig har projektet en række gode arkitektoniske og 

funktionsmæssige kvaliteter, som Lokale- og Anlægsfonden gerne vil støtte," siger direktør i 

Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich.
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